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Invitation til læringsseminar i projektet ”I sikre hænder”                   

 

Kære sundheds- og ældrepolitiske ordførere i Folketinget,  

 

Det er en fælles ambition på tværs af de politiske partier på Christiansborg at forbedre 

forholdene for borgerne på plejehjem og i hjemmeplejen.  

 

Fem danske kommuner er allerede i færd med at forbedre kvaliteten i indsatsen på 

plejehjem og i hjemmeplejen. Dette sker gennem projektet ”I sikre hænder”, der har til 

formål at reducere tryksår, medicineringsfejl, fald og infektioner.  

 

Projektet drives af Dansk Selskab for Patientsikkerhed og er finansieret ved finansloven 

for 2014 og aftale om kommunernes økonomi for 2014. Projektet ledes af en 

styregruppe bestående af repræsentanter fra KL, Sundheds- og Ældreministeriet og 

Dansk Selskab for Patientsikkerhed.  

 

”I sikre hænder” har ind til videre opnået meget positive resultater. F.eks. har flere 

plejecentre ikke haft alvorlige medicinfejl i over et år og flere steder har der ikke været 

tryksår i 500 dage. I realiteten mener vi at have dokumenteret, at tryksår stort set kan 

udryddes på plejecentre og i hjemmeplejen med en målrettet og systematisk indsats. 

De gode resultater har bl.a. betydet, at Sønderborg Kommune d. 21/9 2015 modtog 

Dagens Medicins særpris for ”Den Gyldne Skalpel”.  

 

Vi har hørt, at Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg ønsker at besøge spændende 

og innovative initiativer, der forbedrer sundheden, kvaliteten og sikkerheden for 

borgerne. Vi mener, at de fem kommuners forbedringsarbejde i ”I sikre hænder” er et 

sådan initiativ og derfor et oplagt sted for jer at besøge, da det bidrager til at forbedre 

forholdene for mange danske borgere samtidig med at ressourcerne på plejecentrene 

og i hjemmeplejen udnyttes på en mere effektiv måde. Vores vision er at sprede den 

viden og de positive erfaringer, der allerede er etableret i ”I sikre hænder”, til andre 

kommuner, så endnu flere borgere kan få gavn af dem.   

 

Vi vil derfor gerne invitere jer til at deltage i vores kommende læringsseminar for de fem 

kommuner. På læringsseminarer samles projektdeltagerne i de 5 kommuner for at 

opmuntre og inspirere hinanden, få ideer og sparre og dele viden og erfaringer.  

 

Læringsseminaret finder sted d. 10. – 11. november 2015 på hotel Scandic i Kolding.  

Vi er meget fleksible i forhold til jeres deltagelse og interesserede hvis en eller flere af 

jer har lyst til at tage ordet på læringsseminaret. De nærmere detaljer i forhold til 

deltagelse og evt. tale kan aftales med konsulent Jens Christian Reventlov på mail 

jens.reventlov@patientsikkerhed.dk eller på telefon 2011 4899.   

 

Mere information kan findes på projektets hjemmeside: www.isikrehænder.dk  

 

Med venlig hilsen  

Sundheds- og Ældreudvalget 2014-15 (2. samling)
SUU Alm.del  Bilag 75
Offentligt
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Beth Lilja,  

Direktør, Dansk Selskab for Patientsikkerhed,  

 

 

 

 


